

Số: /BC-UBND

Hoàng Phụ, ngày tháng năm 2021.

## **BÁO CÁO**

**Kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý 3/2021.**

**Phương hướng, nhiệm vụ Quý 4/2021.**

### **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ 3/2021.**

#### **1. Về kinh tế**

##### **1.1. Về sản xuất nông nghiệp :**

- Trồng trọt: Tổ chức thực hiện kế hoạch sản xuất vụ thu – mùa năm 2021. Đến ngày 30/9/2021 toàn xã đã thu hoạch được khoảng 80% diện tích lúa mùa, năng suất ước đạt 45 tạ/ha, ngô 40 tạ/ha, sản lượng lương thực có hạt đạt 414 tấn. Đã triển khai kế hoạch sản xuất vụ đông, với phương châm, thu hoạch vụ mùa đến đâu sản xuất vụ đông đến đó, nhằm đảm bảo đúng thời vụ, cơ cấu cây trồng.

- Thủy lợi: HTX phối hợp với trạm thủy nông Hoàng Hóa, các thôn điều hành nước đảm bảo tưới, tiêu cho sản xuất và trong công tác PCTT.

- Về chăn nuôi: Công tác kiểm tra, kiểm soát giết mổ, phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm được kiểm soát chặt chẽ, phòng chống kịp thời, nên trên địa bàn không để các loại dịch bệnh xảy ra. Tổ chức tiêm phòng cho đàn GSGC đợt 2/2021, đến nay toàn xã mới tiêm được đàn chó với số lượng 326 con = 65,2% KH. Đối với đàn trâu bò, đàn lợn và đàn gia cầm đang tiếp tục tiêm.

- Về thủy sản: Động viên ngư dân tích cực khai thác thủy sản trong điều kiện thời tiết thuận lợi. Hoàn thành đánh biển số thuyền dưới 12m theo qui định = 65 phương tiện; 20 phương tiện khai thác trên 15 m thực hiện lắp thiết bị giám sát hành trình và làm thủ tục đăng ký. Ngành NTTS duy trì diện tích nuôi thả, các hộ đổi mới các biện pháp và ứng dụng khoa học kỹ thuật trong nuôi trồng, vì vậy sản lượng năm nay tiếp tục ổn định, phát triển. Sản lượng thủy sản trong quý đạt 650 tấn.

##### **1.2/ Công nghiệp – Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng cơ bản.**

- Các hoạt động trong lĩnh vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn ổn định, phát triển. Lực lượng công nhân tại các nhà máy, công ty trong và ngoài tỉnh và lao động tự do trong và ngoài tỉnh bị ảnh hưởng bởi đại dịch covid-19 như cắt giảm giờ làm, việc làm. Số lượng tiêu thụ “nước mắm Khúc Phụ” bị giảm so với cùng kỳ, do các địa phương trong và ngoài tỉnh thực hiện giãn cách xã hội nên khó khăn trong khâu vận chuyển.

- Xây dựng cơ bản: Hoàn thành thủ tục, hồ sơ xây dựng các tuyến mương tiêu trên địa bàn; dự án thu hồi đất Dọc Tay, Đòng Đồi. Tổ chức họp dân để thống nhất phương án thu hồi đất và kinh phí đền bù đối với các mặt bằng trước Hùng Nga (Sao Vàng). Kết quả, có 3/10 hộ đồng ý, còn 7 hộ tiếp tục tuyên truyền, vận động.

### **1.3. Dịch vụ-Thương mại.**

Lĩnh vực thương mại, hàng hóa vẫn duy trì và phát triển, thị trường, giá cả cơ bản ổn định, cân đối cung cầu các loại vật tư quan trọng và hàng tiêu dùng thiết yếu được đảm bảo. Tuy nhiên do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 (giãn cách xã hội ở một số địa phương trong huyện, ngoài huyện, ngoài tỉnh) nên tình hình kinh doanh, buôn bán của một số tiểu thương ở chợ, các hộ buôn bán tự do bị giảm sút đáng kể.

Hoạt động dịch vụ tín dụng, ngân hàng tiếp tục được duy trì. Huy động vốn tại các ngân hàng đến tháng 9 tháng đạt 191 tỷ đồng, Trong đó: Ngân hàng chính sách: 34,5 tỷ đồng; Ngân hàng NN&PTNT : 156,5 tỷ đồng; đáp ứng nhu cầu vay vốn phát triển sản xuất, kinh doanh của người dân và doanh nghiệp.

Công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong các chợ, cửa hàng kinh doanh thực phẩm được quan tâm, kiểm tra thường xuyên.

### **1.4. Tài nguyên - Môi trường.**

- Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên trên địa bàn. Tổ chức kiểm tra đất đai, tuyến từ Trạm y tế đến Hợp Tân. Đo đạc, thống nhất diện tích đất của các hộ để làm đường giao thông tuyến Sao Vàng – Tháng Mười, lập tự toán chi trả tiền GPMB.

- Hướng dẫn các hộ đã được Hội đồng xét duyệt đất đai xét làm thủ tục, hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận và thống nhất phương án giải quyết đất đối với 9 trường hợp ở khu tái định cư Xuân Phú.

- Phối hợp giải tỏa dứt điểm các trường hợp bán hàng ở chợ cóc, công trường học, khu vực công cộng và các vi phạm lấn chiếm hành lang an toàn giao thông.

- Công tác vệ sinh môi trường: Duy trì tổ thu gom, xử lý rác thải theo lịch. Các thôn, các tổ chức đoàn thể đồng loạt ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, chăm sóc đường hoa, cắt xén cây cỏ dọc các tuyến đường tự quản. Giải tỏa xong các hộ trồng cây, để vật dụng lấn chiếm trên hành lang chân đê.

### **1.5. Xây dựng nông thôn mới nâng cao, NTM kiểu mẫu.**

- Tổ chức triển khai, thực hiện các tiêu chí xây dựng thôn kiểu mẫu đối với đơn vị Hợp Tân.

- Đã khảo sát, lập dự toán thiết kế xây dựng hệ thống rãnh thoát nước, kết hợp đường giao thông; Lựa chọn, đăng ký vườn mẫu đối với các hộ đủ điều kiện.

- Hướng dẫn thôn lập hồ sơ đề nghị công nhận thôn kiểu mẫu đối với một số tiêu chí.

### **1.6. Tài chính – ngân sách**

- Tổ chức thu các HĐKT, công quỹ năm 2021. Đến nay đã thu được 819 tr.đồng các HĐKT = 82% KH, Quỹ QP-AN đạt 87,6 triệu = 97% KH, Quỹ phòng chống thiên tai đạt 51,3 tr.đồng = 97% KH, Thuế đất PN đạt 59,6 tr.đồng = 72% KH. Các thôn cơ bản đã hoàn thành thu với tỷ lệ đạt trên 90%. Thu lệ phí tại bộ phận “một cửa” đạt 7,3 tr.đồng.

- Hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán đối với 05 công trình đã hoàn thành

- Đảm bảo công tác chi thường xuyên, chi lương, phụ cấp cho cán bộ, công chức, và kinh phí hoạt động của Đảng, Chính quyền, các tổ chức đoàn thể.

## **2. Văn hóa xã hội**

### **2.1. Văn hóa thông tin, tuyên truyền, TDTT.**

Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm và thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương như: Công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19; công tác sản xuất, tình hình ANTT-ATGT và các nhiệm vụ chính trị khác.

- Đài truyền thanh xã, Trang thông tin điện tử xã tăng cường đưa tin, bài về các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, QP\_AN của địa phương, đặc biệt về công tác phòng chống dịch Covid-19.

### **2.2. Công tác chính sách – an sinh xã hội:**

- Thực hiện các chế độ, chính sách an sinh xã hội, NCC cho các đối tượng trên địa bàn đảm bảo đúng quy định. Trong quý đã hoàn thiện 19 hồ sơ giải quyết mai táng phí cho đối tượng NCC, BHXH; xét duyệt cho 9 đối tượng hưởng chế độ BHXH và 20 đối tượng đơn thân nuôi con nhỏ theo Nghị định 20/2020/NĐ-CP.

- Tổ chức điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình năm 2021 và giai đoạn 2022-2025. Kết quả sơ bộ: Hộ nghèo 181 hộ = 6,9%; Hộ cận nghèo 266 hộ = 9,96 %.

- Phối hợp với hội NCT lập hồ sơ đề nghị chúc thọ, mừng thọ cho các cụ năm 2022 là 164 cụ.

- Tổ chức dâng hương tại nhà tưởng niệm mẹ VNAH và các liệt sỹ; Tọa đàm, thăm hỏi tặng quà cho các đối tượng NCC nhân kỷ niệm ngày TBLN với số tiền là 9 triệu đồng. Tặng quà cho các cháu thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết trung thu là 53 cháu = 13,2 triệu đồng.

### **2. 3. Giáo dục, Y tế**

\* **Giáo dục:** Thực hiện kế hoạch giáo dục & đào tạo năm học 2021-2022, các nhà trường đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất và thực hiện tốt các biện pháp về phòng chống dịch Covid-19.

#### **\* Y tế, công tác phòng chống dịch Covid-19:**

- Duy trì chế độ trực ban tại trạm y tế; Tăng cường công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân và tiêm phòng cho trẻ em.

- Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh covid-19 trên địa bàn. Giám sát chặt chẽ đối tượng đi từ vùng dịch và các địa phương khác về xã. Tính đến ngày 30/9/2021 toàn xã còn 30 trường hợp đang thực hiện cách ly y tế tại nhà và 1 trường hợp đang cách ly tập trung tại khu cách ly tập trung huyện, lấy mẫu tests nhanh được 873 mẫu cho các đối tượng. Có 480 người được tiêm vắc xin đạt 4,57% dân số toàn xã. Kiện toàn lại Ban chỉ đạo và thành lập các tiểu ban phòng chống dịch bệnh; Các tổ giám sát thôn tích cực thực hiện các nhiệm vụ giám sát, theo dõi, tuyên truyền theo quy định; Công tác tuyên truyền được tăng cường, đổi mới hình thức, biện pháp nhằm truyền tải các nội dung đến nhân dân.

### **3. Quốc phòng - An ninh**

#### **3.1. Quốc phòng.**

- Duy trì công tác thường trực SSCĐ. Tổ chức huấn luyện dân quân và bồi dưỡng kiến thức QP-AN cho đối tượng 4 năm 2021. Tham gia huấn luyện dân quân cơ động, dân quân biển do BCH QS huyện tổ chức.

- Thực hiện chính sách hậu phương quân đội: Hướng dẫn các đối tượng thủ tục nhận kinh phí hỗ trợ đối với dân công hỏa tuyến.

- Rà soát nam thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ phục vụ cho công tác tuyển quân năm 2022.

#### **3.2. An ninh:**

- Duy trì chế độ trực ban tại công sở, giải quyết các vụ việc, thủ tục hành chính và thực hiện tuần tra theo lịch. Kiểm tra và xử lý các trường hợp vi phạm trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

Kết quả: Quý 3, xử lý hành chính 7 trường hợp, trong đó thuộc thẩm quyền công an xã xử phạt 04 trường hợp, chủ tịch UBND xã xử phạt 03 trường hợp, chuyển 02 vụ trộm cắp tài sản lên công an huyện theo quy định.

- Giải quyết triệt để tình trạng bán hàng rong tại chợ cóc Bắc Sơn, các hộ bán hàng dọc tuyến đường, khu vực công cộng.

- Triển khai, thực hiện phương án, phân công, điều động lực lượng trực chốt tại chốt kiểm soát dịch bệnh Covid-19 tại Trạm biên phòng Lạch Hới và các nhiệm vụ phòng chống Covid-19 trên địa bàn.

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ dữ liệu dân cư quốc gia trên phần mềm.

### **4. Tư pháp, Cải cách hành chính – văn phòng.**

#### **4.1. Tư pháp, bộ phận “một cửa”**

- Duy trì và thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, giải quyết kịp thời các thủ tục hành chính cho công dân theo quy định. Trong tháng không tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

- Bộ phận “một cửa”: Duy trì tiếp nhận và giải quyết TTHC nhanh chóng, thuận tiện cho tổ chức, cá nhân. Công khai biểu mức thu lệ phí và thực hiện thu theo quy định. Trong quý đã tiếp nhận và giải quyết 850 hồ sơ thuộc các lĩnh vực chứng thực, hộ tịch, BTXH, NCC.

#### **4.2. Cải cách hành chính, văn phòng.**

Tiếp tục duy trì và thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính tại UBND xã; duy trì có hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý hồ sơ, công việc theo Chỉ thị số 15/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh. Đến nay, 100% cán bộ, công chức đã xử lý công việc trên môi trường điện tử, 100% văn bản ký số trên môi trường điện tử, đáp ứng yêu cầu chỉ đạo, điều hành của chính quyền; thực hiện tốt chỉ tiêu được giao về tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, đáp ứng nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính của người dân và doanh nghiệp.

**\* Bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn những tồn tại, hạn chế:**

- Tình trạng chuột phá hoại mùa màng vẫn còn xảy ra; diện tích bỏ dậm còn nhiều; Công tác tháo lạt chưa kịp thời.
- Việc lập, hoàn thiện hồ sơ GPMB đối với các MB quy hoạch đất ở năm 2020, 2021 và tiến độ xây dựng tuyến đường từ Hùng Nga đi Thám Mười còn chậm.
- Kiểm tra và kết luận công tác quản lý đất đai từ Trạm y tế đi Hợp Tân, Xuân Phú, Tân Xuân còn chậm.
- Chưa hoàn thành công tác bàn giao tài chính và đại hội thôn Hồng Kỳ theo KH.
- Việc giải quyết các vấn đề phát sinh trong công tác phòng chống dịch còn nhiều bất cập, nhất là việc quản lý đối tượng cách ly tại nhà và theo dõi đối tượng về từ vùng dịch.
- Công tác vệ sinh môi trường ở các thôn, các tuyến đường tự quản của các tổ chức đoàn thể chưa được duy trì thường xuyên.
- Tiến độ thực hiện các tiêu chí xây dựng NTM kiểu mẫu còn chậm. Một số cán bộ, công chức chưa tập trung cao đến công việc được giao.
- Việc chấp hành thời gian làm việc, hội nghị chưa nghiêm.

## **II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ 4/2021.**

### **1. Lĩnh vực Kinh tế.**

#### **1.1. Về sản xuất nông nghiệp:**

- Trồng trọt: Tập trung chỉ đạo nhân dân tập trung thu hoạch nhanh gọn lúa vụ mùa, tạo quỹ đất và gieo trồng các loại cây vụ Đông 2021 đảm bảo cơ cấu, thời vụ.
- Thủy lợi: HTX phối hợp với Chi nhánh thủy nông và các thôn điều hành nước đảm bảo tốt cho việc tưới tiêu và phòng chống thiên tai. Tăng cường kiểm tra hệ thống kênh mương để có biện pháp xử lý tránh ách tắc dòng chảy và tháo lạt kịp thời.
- Chăn nuôi: Vận động nhân dân bổ sung đàn GSGC; Tăng cường công tác kiểm soát và phòng chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi. Hoàn thành công tác tiêm phòng cho đàn GSGC đợt 2/2021 theo qui định.
- Khai thác thủy sản: Động viên ngư dân chuyển đổi nghề đánh bắt thủy sản trong điều kiện thời tiết thuận lợi; chấp hành nghiêm các quy định về khai thác.
- Nuôi trồng thủy sản: Tập trung tuyên truyền cho nhân dân thu hoạch sản phẩm dưới đồng và nguồn lợi tự nhiên, đồng thời hướng dẫn trong cải tạo ao đồng để chuẩn bị nuôi thả cho vụ tiếp theo.

#### **1.2/ Công nghiệp – Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng cơ bản.**

**\* Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp:** Duy trì và ổn định các ngành nghề công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn. Tuyên truyền nhân dân đảm bảo chất lượng nghề nước mắm truyền thống của địa phương, quản lý giá cả; mở rộng thị trường tiêu thụ, giữ vững thương hiệu nước mắm “Khúc Phú”, đồng thời tăng cường quảng bá, giới thiệu sản phẩm, thương hiệu.

*\* Xây dựng cơ bản:*

- Chi trả tiền đền bù GPBM và bàn giao mặt bằng cho nhà thầu hoàn thiện tuyến đường từ Hùng Nga đi Tháng Mười. Tiếp tục tuyên truyền, vận động các hộ còn lại ở mặt bằng Trước Hùng Nga (Sao Vàng); MB Đồng Đồi (Hồng Kỳ) thống nhất phương án đền bù để tổ chức đấu giá cấp quyền sử dụng đất. Lập quy hoạch mặt bằng Dọc Tay và Đồng Làng (Hồng Kỳ).

- Khảo sát, lập dự toán đầu tư xây dựng các công trình: rãnh thoát nước làng nghề truyền thống (Bắc Sơn, Hợp Tân), đường Xuân Hưng và kênh Trường phụ, đường Tâm Ân (Sao Vàng) và tuyến từ bà Thị qua ông Tân Mai (Hợp Tân).

- Lập phương án, chính sách kích cầu hỗ trợ thôn trên địa bàn xã trình 3 trực và HĐND xã họp chuyên đề phê duyệt.

**1.3. Dịch vụ-Thương mại.**

- Duy trì và phát triển lĩnh vực thương mại, dịch vụ; Tăng cường quản lý chất lượng vệ sinh ATTP kết hợp công tác phòng chống dịch Covid-19 đối với các cửa hàng kinh doanh thực phẩm, chợ.

- Phối hợp với các đơn vị ủy thác tạo điều kiện để các hộ vay vốn để phát triển sản xuất, kinh doanh.

**1.4. Tài nguyên - Môi trường.**

- Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên trên địa bàn. Tiến hành kiểm tra đất đai tại thôn Xuân Phụ, Tân Xuân theo KH.

- Tiếp tục hướng dẫn các hộ đã được HĐ xét duyệt thống nhất và 9 trường hợp ở khu tái định cư Xuân Phụ, các hộ đổi đất XD nhà trường hoàn thiện thủ tục, hồ sơ đề nghị cấp GCNQ SD đất theo quy định.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch số 99, 89, đề án 1089 theo hướng dẫn của huyện: Chỉ đạo làm đường điện sáng ở thôn Sao Vàng, Hồng Kỳ; Rãnh thoát nước có tấm đan ở thôn Hợp Tân, Hồng Kỳ, Bắc Sơn đảm bảo chỉ tiêu huyện giao.

- Công tác vệ sinh môi trường: Duy trì tổ thu gom, xử lý rác thải; Duy trì tổng dọn vệ sinh môi trường trong khu dân cư và các tuyến đường tự quản.

**1.5. Xây dựng nông thôn mới nâng cao, NTM kiểu mẫu.**

- Hoàn thành xây dựng các tiêu chí thôn kiểu mẫu đối với thôn Hợp Tân. Hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận thôn kiểu mẫu.

- Rà soát, xây dựng kế hoạch xã NTM nâng cao vào năm 2022.

**1.6. Tài chính – ngân sách**

- Rà soát các khoản thu trên địa bàn xã; Tiếp tục thu các HĐKT, thuế đất và các loại quỹ năm 2021. Hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán đối với các công trình đã hoàn thành

- Đảm bảo chi lương, phụ cấp cho cán bộ, công chức, và kinh phí hoạt động của Đảng, Chính quyền, các tổ chức đoàn thể và công tác phòng chống dịch.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hoàn chỉnh thủ tục, hồ sơ để chuẩn bị đấu giá cấp quyền sử dụng đất đối với các lô đất còn lại ở các mặt bằng.

## **2. VĂN HÓA - XÃ HỘI**

### **2.1. Văn hóa thông tin, tuyên truyền, TDTT.**

- Tập trung công tác thông tin tuyên truyền các ngày lễ và thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương như: Công tác sản xuất, kế hoạch phòng chống thiên tai, tình hình ANTT-ATGT, kế hoạch 99, NTM kiểu mẫu, phòng chống dịch bệnh covid19 và các nhiệm vụ chính trị khác.

- Duy trì hoạt động Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử của xã. Tăng cường đưa tin, bài về các nhiệm vụ phát triển KT-XH, QP-AN và công tác phòng chống dịch Covid-19, hoàn thiện theo tiêu chí thôn kiểu mẫu.

- Chính trang biển đường, ngõ và tổng kết công tác đánh số nhà, số đường.

- Khảo sát cơ sở vật chất các nhà văn hóa, khu vui chơi; xây dựng kế hoạch hướng dẫn các thôn bổ sung, hoàn thiện theo tiêu chí thôn kiểu mẫu.

### **2.2. Công tác chính sách – an sinh xã hội:**

- Thực hiện các chế độ, chính sách an sinh xã hội, NCC cho các đối tượng trên địa bàn đảm bảo đúng quy định.

- Hoàn thành công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình năm 2021 và giai đoạn 2022-2025.

### **2.3. Giáo dục, Y tế**

\* **Giáo dục:** Chỉ đạo các nhà trường thực hiện các nhiệm vụ giáo dục theo tinh thần chỉ đạo của ngành giáo dục; kết hợp đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid.

- Xây dựng kế hoạch thu, chi đầu năm học, báo cáo về UBND xã.

\* **Y tế, phòng chống dịch Covid-19:** Duy trì chế độ trực ban tại trạm y tế; Tăng cường công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân và tiêm phòng cho trẻ em. Tiếp tục theo dõi tình hình dịch bệnh covid19 trên địa bàn để có biện pháp phòng chống kịp thời; Thực hiện tốt công tác giám sát các đối tượng thuộc diện cách ly y tế tại nhà, theo dõi người trở về địa phương từ các tỉnh, thành đặc biệt là các vùng dịch. Duy trì các tiêu chí xã ATTP.

## **3. Quốc phòng - An ninh.**

### **1. Quốc phòng.**

- Duy trì kế hoạch thường trực SSCĐ. Rà soát, quản lý nam thanh niên trong độ tuổi SSNN và tổ chức khám sơ tuyển NVQS phục vụ công tác tuyển quân năm 2022.

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ quân sự, quốc phòng, chính sách hậu phương quân đội.

- Phối hợp tổ chức tổng kết công tác QP-AN năm 2021, triển khai nhiệm vụ 2022.

### **2. An ninh:**

- Duy trì chế độ trực ban tại công sở, giải quyết thủ tục hành chính, các vụ việc và thực hiện tuần tra thường xuyên.

- Tiếp tục công tác kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm TT ATXH, hành lang ATGT trên địa bàn.

- Tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện và xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm quy định về phòng chống dịch.

- Tiếp tục hoàn thiện bổ sung thông tin dữ liệu quốc gia về dân cư trên phần mềm.

#### **4. Tư pháp, Cải cách hành chính – văn phòng.**

##### **4.1. Tư pháp, bộ phận “một cửa”**

- Duy trì và thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, giải quyết kịp thời các thủ tục hành chính cho công dân theo quy định.

- Bộ phận “một cửa”: Duy trì tiếp nhận và giải quyết TTHC cho công dân đảm bảo đúng quy định và giảm thời gian đi lại cho tổ chức, cá nhân.

##### **4.2. Cải cách hành chính, công tác tổ chức - văn phòng.**

###### **\* Cải cách hành chính**

- Tiếp tục thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính tại UBND xã.

- Duy trì có hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý hồ sơ, công việc theo Chỉ thị số 15/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Tăng cường tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, đảm bảo chỉ tiêu được giao.

###### **\* Công tác tổ chức - văn phòng:**

- Cán bộ, công chức nâng cao vai trò, trách nhiệm, chủ động rà soát chỉ tiêu, công việc mình phụ trách, tham mưu tổ chức thực hiện hoàn thành nhiệm vụ năm 2021.

- Chỉ đạo thôn Hồng Kỳ hoàn thành công tác bàn giao và tổ chức đại hội thôn nhiệm kỳ 2020-2023.

- Tổ chức tổng kết, kiểm điểm, đánh giá phân loại UBND xã và cán bộ công chức xã năm 2021;

- Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri, chuẩn bị cho kỳ họp thứ 3, HĐND xã khóa XXI.

Trên đây là kết quả thực hiện công tác quý 3/2021; nhiệm vụ trọng tâm công tác quý 4/2021. Chủ tịch UBND xã đề nghị MTTQ, các tổ chức đoàn thể, các HTX, cán bộ, công chức, trưởng các thôn và các thành phần có liên quan phối hợp và tổ chức thực hiện .

*Nơi nhận:*

- BTV Đảng ủy – TT HĐND(b/c);
- MTTQ, các tổ chức đoàn thể (P/h)
- CB, CC, trưởng thôn(t/h)
- Lưu VP

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thanh Bình**



